
f

Муниципальное образование 
«Онгудайский район» 

Администрация района (аймака) 
Отдел образования

Муниципал тозолмо 
«Ондой аймак» 

Муниципал тозолмонин 
администрациязы 

Уреду болуги

i

ПРИКАЗ JA KA PY

J S lu a U l 2017 г. №

с.Онгудай

Об утверждении Положения о материальной помощи 
и выплатах стимулирующего характера 
руководителей муниципальных образовательных 
учреждений, подведомственных 
отделу образования Онгудайского района

В связи с приведением в соответствие действующему законодательству 
Российской Федерации критериев стимулирования руководителей 
муниципальных образовательных учреждений Онгудайского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о материальной помощи и выплатах 
стимулирующего характера руководителей муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных отделу образования 
Администрации района (аймака) муниципального образования 
«Онгудайский район» в новой редакции согласно Приложению №1 к 
настоящему приказу;

2. Утвердить Комиссию по оценке результативности и эффективности 
деятельности руководителей образовательных учреждений, 
подведомственных Отделу образования Администрации МО 
«Онгудайский район» согласно Приложению № 2 к настоящему 
приказу;

3. Утвердить Положение о Комиссии по оценке результативности и 
эффективности деятельности руководителей образовательных 
учреждений, подведомственных Отделу образования Администрации 
МО «Онгудайский район» согласно Приложению № 3 к настоящему 
приказу;

4. Признать утратившим силу Положение о материальном 
стимулировании руководителей общеобразовательных организаций

V

I
1!



МО «Онгудайский район», утвержденное приказом отдела образования 
от 09.07.2014 года с момента подписания настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1ачальник отдела образования — Ч.К.Иркитова

ж
ll

Щ-.;'

Й 0 С

;

£

1 ' Й® : "

II ||| 1 II

ДО

;!i!


